diei euocationis praenotate, Anno domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Formularium 81. oldal.

135. *Libertas rectoratui altaris.*

Nos Sigismundus dei et apostolice sedis gracia electus et confirmatus ecclesie Q[inqueecclesiensis). Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos tum ob singularem animi nostri affectum, quem in gloriosam Virginem habemus, et cuius in honorem eundem diuinum cultum opera nostra augere cupimus et volumus honorabili Thome presbitero capellano nostro speciali rectoratum altaris beate Marie virginis in ecclesia perochiali sancte Bartholomei apostoli in ciuitate nostra Q[inqueecclesiensi] constructa fundati et per consequens suis successoribus, hanc nostre libertatis graciam duximus concedendam, vt ea domus sew fundum curie, quod id praefatus Thomas presbiter ad immortalem sempiternamque gloriam diuine Maiestatis et beate Marie virginis, pro certa summa peccuniaria a circumspecto T. ciue et inhabitatore ciuitatis nostre Q. praedictae emit et ad dictum usum rectoratum annecte, animo deliberato iure perpetuo deputauit, quequidem domus in dicta nostra ciuitate Q. in platea T. sita est et habita, cui ab oriente domus T. ab occidente vero partibus Balneum commune sancti(?)<sup>1)</sup> contiguae dicuntur viciniari, ab omnibus daciis, collectis, taxis, exactionibus contributionibus et quibuslibet solucionibus ac muneribus siue seruiiciis tam ordinariis quam extraordinariis que nobis a dicta domo prouenire deberent libertata et exempta sit ac supportata, immo libertamus, eximimus et supportamus presencium per vigore, quocirca vobis circumspectis iudici ac iuratis ciuibus presentibus et futuris ac aliis quibusuis collectoribus et exactoribus predictorum nostrorum prouentuum, harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus a modo deinceps praedictum T. presbiterum et suos successores ad solucionem huiusmodi contributionum, censuum collectarum taxarum et exactionum sew seruiiciorum ordinariorum et extraordinariorum ratione praedictae domus nobis fieri debendo contra formam praemisse nostre libertacionis et exemptionis arctare et compellere impedire molestare aut dampnificare nunquam et nequaquam presumatis nec sitis ausi modo aliquali, presentibus vero quibus sigillum nostrum est impressum perlectis exhibenti restituti. Datum in arce nostra Q. etc.

Formularium 82. oldal.

136. *Donacio pro perpetua elemosina.*

<sup>1)</sup> Nincs sem T. betű, sem a szent neve kitéve.

»Petrus de Laak prepositus et capitulum ecclesie Q.[in-queecclesiensis]« az oklevél kiadó és az »in claustro Sancti Thome martiris in hac ciuitate Q.« lakó dominikánusok kapnak adományt.

137. *Participacio rerum hereditariarum ad inuicem.*

Tiszta formula.

138. *Donacio quarundam vinearum ac terrarum arabilium circa quoddam altare, pro perpetuis missis certis temporibus celebrandis.*

Kiadja »Petrus de Laak prepositus et totum capitulum ecclesie Q.,« az oltár, a melyről szó van, »sancti Ladislai regis« tiszteletére készült.

139. *Fassio per eum qui vacat studio.*

Quod T. literatus filius T. de T. coram nobis personaliter constitutus proponit et sponte confessus est in hunc modum, Quod quia ipse pro incepto suo literali studio continuando in terris alienis morari proposuisset et ob hoc conseruacionem rerum suarum et hereditatum per certum tempus vacare et prouidere non posset, ideo ipse omnes hereditates suas puta domos vineas et quaslibet alias res suas tam in dicta T., quam aliis ciuitatibus et locis habitas, honeste domine N. consorti T. de eadem T., filia videlicet praefati T. sorori vtputa sue vterine ad conseruandam et vsque reditum suum possidendam reliquisset, quosdam eciam centum florenos auri a certis debitoribus dicti T. patris sui prouenire debentes ad repetendum et rehabendum modo simili eidem domine T. sorori sue comisisset immo reliquit et commisit coram nobis tali condicione mediante, quod si ipsum interim in prosequendo suo studio aut alias quoquomodo in terris alienis mori contingat, extunc eedem omnes hereditates ac quelibet alie res et bona sed et ipsi centum floreni auri in eandem dominam T. sororem suam et eiusdem heredes perpetuo iure deuoluantur et in eandem hereditates ipsa domina T. et eius heredes succedant, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Formularium 87. oldal.

140. *Delegatio filii adoptiui.*

Porkoláb Pál de T., pécsi polgár szerepel.

141. *Requisitionis relacio.*

A relatio II. Ulászlóhoz van intézve.

142. *Concordia optima.*

Nos c[apitulum] e[cclesie] B[achiensis] m. c. per presentes. Quod T. de T. pro venerabili et religioso fratre domino T. abbate monasterii de T. cum sufficienti mandato procuracionis ab vna et circumspectus T. de T. pro generosa domina et relicta condam Johannis de T. similiter nomine procura-

torio vterque cum literis procuratoriis conuentus de T. alia partibus coram nobis personaliter sunt constituti per eosdemque sponte et libere confessum est pariter et relatum in hunc modum. Quomodo alias ductus condam Johannes de T., maritus dicte domine T. vadum sew theloneum in possessione T. eiusdem condam Johannis T. exigi solitum ad ecclesiam præfati domini T. abbatis pertinentem quod viginti florenis auri, quolibet anno dicte ecclesie soluendis idem T. conduxerat in arendam, et quia post mortem eiusdem condam T. plures aduersitates, guere et deuastaciones Bohemorum et aliorum emulorum in hoc Regno secute et facte fuerant et illis durantibus certis annis, nulli prouentus ex dicto thelonio sew vado prouenerant dictusque dominus Abbas illis annis iuxta dictam conuencionem integraliter exolutus non fuerat, ob hoc, licet inter dominum Ladislaum abbatem et dictam dominam T. nonnullæ lites et diferencie in sede spirituali Strigoniensis mote et exorte et aliquandiu agitate fuissent tamen postea prefati T. abbas et domina T. paci eorum consulere cupiendo ad talem pacis et concordie deuenissent vnionem, immo deuenerunt coram nobis tali modo, quod ipsi omnes diferencias et singulas controuersias preuia racione inter eos motas et suscitatas penitus et omnino sedassent conplanassent extinguissent seque super illis sed et debitis preterrite conduccionis quittos et modis omnibus absolutos reddidissent literas eciam causales et literalia instrumenta in hac causa per ipsos et eorum procuratores productas et exhibita cassasset et annullassent ac eorum viribus carituris reliquissent et quod dictus dominus T. abbas vadum sew thelonium predictum ipsi domine Anne iam deinceps per eam tenendum in T. florenis annuatim in quolibet festo sancti Jacobi apostoli (*Jul. 25.*) eidem domino abbati et ecclesie sue soluendis locasset et comitisset ipsamque dominam T. assumpto super se onere T. filii sui ex condam dicto T. suscepti thelonium sew vadum predictum in eisdem T. florenis auri ab eodem domino T. abbate conduxisset tali obligaminis vinculo mediante, quod si eadem domina Anna vel dictus T. filius suus ipsos T. florenos auri aliquo anno ipsi domino abbati et ecclesie sue persoluere recusaret nollet aut non curaret, quoquomodo extunc ipsa domina T. et dictus T. filius eiusdem tocians quociens id facere negligerent, pro quolibet anno neglecte solucionis in dicto sedecim florenis auri in dupplo conuincatur eo facto ad quod dictus T. procurator virtute prenarrata antelatam dominam T. obligauit coram nobis testimonio presencium mediante. Datum etc.

Formularium 89. oldal.

143. *Adiudicatoria in bona forma edita.*

Kiadja a pécsi (Q.) káptalan. »Prouidus Thomas« szerepel »ab vna parte«.

144. *Obligacio.*

A pénzösszeg ki van téve, különben tiszta formula.

145. *Narracio arbitratiue dispositionis per compositores facta.*

Nos etc. memorie commendamus, quod nos literas viri magnifici domini comitis T. de T. iudicis curie, nobis amabiliter loquentes et directas honore quo decuit recepissemus in hec verba, amicis suis reuerendis etc. Nos itaque amabilibus petitionibus eiusdem domini comitis T. acquiescentes vt tenemur, vnacum Thoma homine regio in praescriptis dicti domini comitis T. inter alios nominatum conscripto, nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum T. rectorem altaris sancti T. in capella beate Marie virginis deaurata in castro Q. fundata constructi, canonicum etc. ad premissa fideliter peragendo et exequendo, nostro pro testimonio fidedignum duximus destinando, qui tandem exinde ad nos reuersi nobis conformiter retulerunt eomodo, quomodo ipsi in vigilia festi beati Matthei apostoli et ewangeliste (febr. 23.) proxime preteriti ad possessiones T. et T. accessissent, ibique dictus homo regius nostro testimonio presente honorabilem T. plebanum de dicta T. ac T. de prefata T. necnon T. et T. de T. arbitros scilicet et compositores parcium prescriptarum in eo ammonuisset duxissetque et commisisset eisdem verbo regio, vt ipsi in festo vndecim milium virginum (okt. 21.) nunc proxime affuturo in prefatum capitulum nostrum nostram scilicet in presenciam personaliter accedere ibique ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque dicto domino regi et sacre eius corone obseruando totam serie dicte arbitratiue dispositionis eorum hoc et id eciam vtrum partes prescripte super huiusmodi arbitratiua dispositione contente fuerint necne dicere, fateri et referre debeant et teneantur, tandem vero termino huiusmodi eisdem arbitris designato adueniendo annotati T. et T. in loco nostro capitulari, coram nobis scilicet personaliter adherendo, seriem prefate arbitratiue dispositionis eorum, partes inter prescriptas habite, ad fidem eorum Deo debitam per nos medio iuramenti ab eis exactam, fidelitatem dicto domino nostro regi et sacre eius corone obseruando, taliter viue vocis oraculo nemine discrepante confessi fuissent talimodo, quomodo in anno proxime transacto, puta circa festum beati Michaelis archangeli tunc venturi iidem arbitri in castro Zygeth pariter congregati et consedentes causam praenotatam partes supranominatas taliter arbitrando composuissent et determinassent, quod scilicet memoratus T. in festo beati T. tunc proxime affuturo, prelibato T. de T. pro homagio

cuiusdam T. de T. fratris et consanguinei sui per quosdam malefactores jobagiones prefati miserabili nece interfecti, triginta duos florenos auri hungaricales fide sua christiana per ipsum T. vltro assumpta et per eosdem arbitros interiecta mediante semota omni occasione soluere et reddere teneatur, quod que eciam praefatus Valentinus plebanus prenotatum T. et jobagiones suos huiusmodi homicidii reos et perpetratores eiusdem super prefato homagio et homagiali solucione ditorum triginta duorum florenorum auri in certo loco credibili similiter fide mediante quittos et expeditos reddere debeat et teneatur super quaquidem arbitratiua dispositione partes prescripte omnimodo contente eotunc extitissent, quibusquidem fassionibus eorum receptis presentibusque literis nostris sine diminucione aliquali conscriptis praefato T. iuris sui vberiorum ad cautelam, ad requisitionem prefati domini comitis T. duximus dandas et concedendas comuni iusticia requirente. Datum etc.

Formularium 91. oldal.

*146. Conclusio per arbitros facta.*

Quod cum nos in anno domini infrascripto in festo beati T. pro reuidentis quibusdam differentiis inter honorabilem capitulum ecclesie Strigoniensis ab vna et egregium T. de T. ab alia partibus partim in foro spirituali partim vero seculari motis in villa T. vocata in loco scilicet communi per dictas partes electo consedissemus et venerabiles domini Michael lector et Nicolaus prepositus sancti Georgii martiris de Viridi Campo Strigoniensi necnon magister Johannes de T. canonici dicte ecclesie Strigoniensis pro eodem capitulo et dictus T. pro se suas hincinde acciones in scriptis secundum formam literarum obligatarum, inter easdem partes emanatarum coram nobis exhibuissent, nosque eisdem accionibus vtriusque partis, receptis et diligenter visis antequam ad conclusionem et finalem decisionem differentiarum earundem processissemus, dictas partes interrogamus, si acceptabunt ea que fuerimus arbitrati, que se acceptare et firmiter obseruare promittendo, tandem maturam deliberationem et tractatum super eisdem accionibus habuimus et quia vidimus ex iamdictis accionibus sese grauiter fuisse iniuriatos ideo pro remouendis odiis et dissentionibus, que in futuro inter easdem partes oriri possent, non per modum iudicii, sed amicabilem compositionis taliter conclusimus et finaliter deternimauimus, quod uniuersis et singulis litibus et differentiis iniuriis, actibus potenciaris nocumentis et quibusuis malorum generibus per partes et earum officiales familiares ac jobagiones contra sese et in alterutrum factis illatis et patratibus demptis tamen causis

factum possessionum sew jurium possessionariorum, tangentibus et concernentibus, sopitis et abolitis ac condescensis omnes res et quelibet bona jobagonum vtriusque partis, si que per easdem partes vel earum officiales ablata et retente fuissent, vsque ad hec tempora hincinde plenarie infra quindecim dies, a die datarum presencium restituantur, cum iuramenti depositione jobagionis dampnificati et quod jobagiones dicti T. de T. sew verius fratrum suorum pupillorum de villis eorum ad bona sew possessiones dictorum dominorum capitulariorum qualitercunque venerunt sew portati fuerunt, indempnes et pacifici in eisdem bonis et possessionibus capituli prefati permaneant ad reuisionem uero restitutionis bonorum ablatorum et eciam recepcionis iuramenti, ab omnibus quibus opus fuerit nobiles Petrum T. vicecomitem ac T. et T. etc. deputauimus insuper pro maiori firmitatis robore huiusuis compositionis dicte partes nominibus quibus supra uniuersas et quaslibet literas causales processusque coram quibuscunque iudicibus qualitercunque praemissorum occasione emanatas et habitas cassarunt illisque renunciarunt et viribus carituris reliquerunt et uoluerunt tali obligaminis vinculo interiecto, quod si successu temporum aliqua parciū dicte nostre compositioni sew arbitramento in toto vel in parte contraveniret vel eam acceptare ac obseruare nollet vel non curaret quoquomodo extunc talis pars contraveniens contra partem alteram premissa obseruando et acceptando in trecentis florenis auri conuincatur et conuicta habeatur eo facto, ad que praemissa dicte partes sese ipsorum spontanea obligarunt voluntate coram nobis presencium, quibus quilibet nostrum sigillum suum apposuit testimonio mediante. Datum in loco et termino prescriptis, anno Domini millesimo quingentesimo decimo 2 (*igy!*).

Formularium 93. oldal.

147. *Libertacio pro vineis desertis.*

Tiszta formula.

148. *Quittancia Sigismundi episcopi ecclesie Quinqueecclesiensis.*

Nos etc. Quod reuerendus dominus noster, dominus Sigismundus, episcopus dicte ecclesie nostre Quinqueecclesiensis, nostri in medio personaliter constitutus sponte et libere confessus est eomodo. Quomodo quamuis ipse, hiis diebus elapsis per regiam maiestatem aliquomodo captus et certa summa pecuniarum pactatus, manibusque magnifici domini Josa de Som, comitis Themensiensis vsque ad eiusdem summe florenorum solutionem detinendo et conseruando traditus fuerit, tandemque resignato per compositionem castro Q. et ceteris castris et bonis sui episcopatus in castro Soklyos per eundem dominum

comitem conseruatus fuerit, tamen idem dominus Josa comes iuxta suam promissionem et fidei obseruando eundem habita et facta solutione pactata in sede episcopali et integritate sui beneficii episcopatus liberum reposuit et collocauit ideo idem dominus et prelatus noster, prefatum dominum Josa comitem, cunctosque suos familiares, necnon regios milites scilicet et seruitores, ceterosque alios in hoc bellico processu secum constitutos, super huiusmodi captiuitate dampnis incommodis iniuriis ceterisque nocumentis et malorum generibus qualitercunque vocitatis et nuncupatis, a tempore sue captiuatione siue captiuitatis vsque modo per eos quomodocunque illatis gestis et patratiss quittos, expeditos et modis omnibus absolutos reddidisset et comisisset, immo reddidit et commisit coram nobis, harum nostrarum vigore etc.

Formularium 95. oldal.

*149. Confirmacio seu ratificacio donacionis paterne.*

Nos Ladislaus de Maroth etc. Memorie commendamus. Quod quamquam magnificus condam Johannes banus, genitor noster charissimus bone recordacionis ob salutem et suarum animarum refrigerium decimam partem omnium prouentuum piscinarum in Kopach habitaram ecclesiis nostris in honore sancti Sigismundi in dicta Kopach ac natiuitatis Beati Johannis Baptiste in Belye possessionibus vocatis constructis et fabricatis legauerit et concesserit, quodquidem salubre opus nos quoque confirmamus et ratificamus, dictamque decimam partem ipsorum prouentuum eisdem ecclesiis et per consequens plebanis nostris in ipsis pro tempore existentem noue donacionis titulo dedimus et concessimus immo damus et concedimus presentium patrocinio mediante, quo circa vobis vniuersis prefatarum piscinarum nostrarum magistris modernis scilicet futuris firmis damus in mandatis, quatenus prefatis plebanis in dictis ecclesiis conmorantibus ipsam decimam partem omnium prouentuum piscinarum ob salutem animarum dicti genitoris nostri deputatam et concessam, tempore debitis et opportunis dare et persolvere debeatis, secus nullatenus faciendo, presentes vero post earum lecturam etc.

Formularium 95. oldal.

*150. Annuencia libertatis causa morandi.*

Tiszta formula.

*151. Donacio et confirmacio canonicatus cum prebendis.*

Oklevékiadó Zsigmond pécsi püspök; említve T. de T. szepesi és pozsegai prépost. »Datum in castro nostro Q.«

*152. A solutione extraordinariarum tazarum.*

Tiszta formula.

153. *Alia ad idem.*

Tiszta formula.

154. *Remuneracio altaris de nouo constructi cum consensu promoti.*

Kiadja »Sigismundus abbas« és a T-i boldogságos Szűz Mária tiszteletére emelt templomban lévő Szűz Mária, Szt. Anna és Szt. Mihály arkangyal tiszteletére szentelt oltáraitól szól.

155. *Quedam fassionalis super dispositione.*

Tiszta formula.

156. *Reimpignoraticia.*

Tiszta formula.

157. *Dimissoria.*

Tiszta formula, csak a kiállító van megnevezve »Sigismundus etc.«

158. *Ereccio metarum absque contradiccione.*

Tiszta formula.

159. *Reambulacionis estimacionis et statucionis relacio.*

A jelentés II. Lajos királynak szól.

160. *Deposicio sacramenti in partibus super innocenciam et erit clausa.*

Serenissimo etc. domino ipsorum naturali graciosissimo capitulum ecclesie Q. oracionum suffragia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra nouerit serenitas quod nos summo cum honore receptis literis ipsius vestre serenitatis adiudicatoriis modum et formam cuiusdam iuramentalis deposicionis ac iudicii et iusticie impensionis in se exprimendo denotantes pro parte egregii T. de T. prouisoris castri T. contra nobiles T. de T. et T. de T. tercio die festi T. proxime preteriti clause confectis et emanatis, nobisque et in aliqua sui parte iudicibus nobilium comitatus de T. preceptorie loquendo et directis, iuxta quarum continenciam mandatis ipsius vestre serenitatis semper et in omnibus obedire volentes vt tenemur, mox et in continentia decimo die festi T. proxime preteriti, termino scilicet dicte iuramentalis deposicionis, vnum ex nobis videlicet honorabilem T. de T. socium et concanonicum nostrum ad audiendam dictam iuramentalem deposicionem nostro pro testimonio fidedignum duximus destinando, qui tandem exinde ad nos reuersus nobis ad sue consciencie puritatem retulit eo modo, quomodo prefati Lodouicus et Franciscus de T. vnacum suis coniuratoribus quilibet videlicet ipsorum vigesimo quinto se nobilibus in prescripto decimo die iamfati festi T., ante fores ecclesie beati Stephani regis, vbi ab antiquo talis iuramentalis deposicio fieri consuevit congregati fuissent et coram ipso testimonio nostro personaliter constituti extitissent, ibique ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatem serenitati vestre et

sacro eiusdem regio diademati obseruando, super eo quod ipsi T. de T. et T. de T. familiares eiusdem ac alios nonnullos homines et jobagiones ipsorum vnacum nobilibus T. et T. armatis et potenciariis manibus ad domum et curiam nobilitarem prefati T. actoris in eadem possessione T. vocata habitas non miserint neque destinauerint, ibique per prefatos T. et T. eidem actori dampna committi et irrogari non fecerint sicque ipsi in totali premissa accione et acquisitione ipsius actoris innocentes sint. existantque penitus et immunes, sacramenta fidei prout deponere habebant deposuerant coram predictis fratribus nostris, seriem itaque huiusmodi iuramentalis deposicionis vt fuit expediendum ad tricesimum secundum diem diei eiusdem iuramentalis deposicionis ex hinc facte computando, maiestati vestre fideliter duximus rescribendum. prescriptas literas vestre maiestatis capite sigilli nostri consignatas, eidem in specie remittendo. Datum secundo die diei prescripte iuramentalis deposicionis, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo supradicto.

Formularium 102. oldal.

*161. Transsumptum priuilegialiter.*

Petrus prepositus ac totum capitulum ecclesie Q. omnibus christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in omnium saluatoris. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus deuenire, quod T. filius T. de T. ad nostram personaliter accedendo presenciam exhibuit nobis tria paria literarum nostrarum patentium, tenore infrascriptorum petens nos precium cum instancia, vt easdem ad maiorem sui iuris cautelam de verbo ad verbum transcribi transcriptasque in formam nostri privilegii redigi facere dignaremur, quarum tenores sunt isti. Nos capitulum etc. Nos capitulum etc. Nos capitulum etc. Nos igitur petitionibus eiusdem T. benigniter inclinati predictas tres literas nostras patentes de verbo ad verbum presentibus inserendo in formam nostri privilegii redigi fecimus, iuris eiusdem T. ad cautelam uberio-rem. Datum per manus venerabilis fratris nostri domini T. lectoris ecclesie nostre antedicte, anno ab incarnatione millesimo quingentesimo etc. decima mensis T., presentibus ibidem T. et. T. fratribus et concanonicis nostris etc.

Formularium 103. oldal.

*162. Coaduatores bonorum.*

Tiszta formula.

*163. Super furto quittancia.*

Nos etc. memorie commendamus per presentes, quod prouidi T. de T. et domina T. consors sua coram nobis etc. quod licet aliis temporibus nouissime elapsis quidam Stephanus

Paruus agaso egregii domini T. de T. certam quantitatem pecunie et quasdam alias res eorundem furtiue abstulerit. idemque tanquam errabundus captiuatus et ad castrum T. adductus et ibidem detentus fuerit, tamen quia egregius T. de Ennÿng et T. castellanus dicti castri T. ea bona furtiue sublata, que aput prefatum Stephanum furem reperta et inuenta fuerunt eisdem Dominico et domine Elene consorti sue restituerunt et super totali huiusmodi furto eosdem contentos reddidissent, ob hoc idem T. et domina T. consors sua eosdem E. T. et T. castellanum, cunctosque familiares, jobagiones et subditos dicti Emerici Therek ad eumque pertinentes, preuia ratione ac dampnis iniuriis et expensis, ex hinc secutis, reddidissent et commisissent, imo, reddiderunt et commiserunt, quitos et expeditos, modisque omnibus absolutos coram nobis testimonio presencium mediante. Datum die T., anno domini millesimo quingentesimo.

Formularium 104. oldal.

*164. Arenge pulcherrime literis capituli conuenientes.*

Ea que iuris ordine terminantur in conspectu iudicum, testimonio literarum solent confirmari, ne processu temporum falsitas veritati preualeat et iniquitas preiudicet equitati. vel lites ex litibus oriantur, proinde ad vniuersorum tam presencium quam futurorum harum serie etc.

Formularium 105. oldal.

*165. Alia.*

*166. Alia.*

Quoniam iniquorum fraudibus iusticia succumbit, opus sapienti est, vt quicquid agit firmo testimonio literarum roboretur, ea propter ad vniuersorum etc.

Formularium 105. oldal.

*167. Alia.*

*168. Alia.*

*169. Alia.*

Quoniam vnicum est obliuionis remedium scilicet scriptura, que calumpniis infert silencium et modum contencionis explicat, sua serie loquitur presentibus et posteris veritatem enodat, proinde.

Formularium 106. oldal.

*170. Alia.*

*171. Alia.*

Cum mundi labilis condicio sit caduca et transitoria, reique geste memoria longa etate collapsa, si literarum testimonio non solidatvr, neque poterit tempore diuturnus perdurare, proinde etc.

Formularium 106. oldal.

172. *Alia.*

173. *Alia.*

174. *Alia.*

Labilis rerum gestarum series res in tempore gestas, ne ab hominum concidant memoria assolet plerumque fideli posteris mandare attramento, vt neglecta et quodam modo intermissa obliuionis materia recenti stilo succedantur, proinde etc.

Formularium 107. oldal.

175. *Alia.*

176. *Alia.*

177. *Perpetuacio terrarum arabilium cum consensu prelati.*

Quod honorabilis Mattheus presbiter de Chasma, rector altaris in capella beate Marie Virginis ad latus erepte ecclesie nostre cathedralis fundata constructi, chori eiusdem ecclesie nostre prebendarius, coram nobis personaliter constitutus, viue uocis oraculo sponte confessus est eomodo, quomodo ipse quasdā terras arabiles in territorio possessionis Mezes vocate in comitatu de T. existentas habitas, que olim vinea dicti altaris sui, sed per negligenciam et iniuriam predecessorum suorum altaristarum in vepres et spineas verse fuisse perhibentur, quibus ab orientali rectoris altaris beate Marie virginis in dicta ecclesia nostra fundati, necnon circumspecti Emerici Aleis cuius huius ciuitatis Quinqueecclesiensis vinee, a meridie via communis, ab occidente puteus scaturiens de possessione Mwkad efluens, a septemprione autem via regnicolarum contigue dicuntur vicinari, prouido Dominico Kau dicto in prefata Mezes commoranti, eiusque heredibus et posteritatibus vniversis de speciali annuenciam et consensu reuerendi domini Sigismundi Dei et apostolice sedis gracia episcopi Q. domini et prelati nostri generosi per literas pendenti sigillo suo emanatas et nostri in presencia originaliter et in specie exhibitas superinde datis factis et prestitis pro quindecim florenis auri plene persolutis et perceptis dedisset, vendidisset et perpetuasset, immo dedit vendidit et perpetuavit coram nobis, iure perpetuo et irreuocabiliter tenendum vtendum et possidendum, nullum ius nullamue iuris et dominii proprietatem sibipsi et suis successoribus altaris in eisdem terris etc.

Formularium 107. oldal.

178. *Quando aliquis inscribit aliquas porciones possessionarias ecclesie et tandem episcopus promittit eundem et suos heredes vita comite in eisdem pacifice conseruare.*

Nos Sigismundus prepositus et capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis, memorie commendamus per presentes, quod reuerendus dominus Sigismundus dei et apostolice sedis gracia

episcopus Quinqueecclesiensis, dominus et prelatus noster nostri in medio personaliter adherens, sponte confessus est eomodo, quod quia egregius T. de T. vniuersas possessiones suas ac porciones possessionarias vbiuis et in quibuscunque comitatibus huius incliti regni Hungarie habitas, presertim vero in T. et T. possessionibus vocatis, omnino in comitatu de T. existentes habitas iuxta vim, formam ac tenorem literarum honorabilis conuentus T. fassionalium exinde emanatarum, addictis et insertis certis condicionibus sibi et ecclesie sue et per consequens successoribus suis episcopis, pro ipsius T. parentumque et consanguineorum eiusdem salute in elemosinas perpetuas inscripisset obligasset et contulisset, ob hoc volens idem dominus prelatus noster, pro huiusmodi piis et deuotis elemosinarum largicionibus salubribusque disposicionibus eundem gratitudine et fauore prosequi generoso, talem cum eo fecisset promissionis obligacionem, quod amodo in posterum eundem T. ac suos heredes sexus utriusque per lineam propagacionis ex lumbis et femoralibus eiusdem T. descendentes et procreantes necnon prolium et superstitem eorumdem heredes, vita comite et usque defectum seminis eorum in prefatis possessionibus ac porcionibus possessionariis bonisque et rebus eorum vniuersis, cum percepcione singulorum prouentuum reddituum et quarumlibet utilitatum earundem, quiete libere et pacifice tenebit et conseruabit, duranteque eorum vita praescriptas possessiones et porciones possessionarias ab eisdem non occupabit, nec per alios occupare facit, promisit insuper dictus dominus prelatus noster ipsum T. et suos heredes contra quosuis impetitores inquietatores et turbatores tam maiores quam minores in omnibus licitis iustis et honestis causis rebus et negociis ipsorum tueri protegere et defensare, nisi talia mala et nefanda sub huius tutele confidentes non committant, propterque iure regni merito forent perlectendi et puniendi, quoniam in tali casu ex equitate sibi protectionem facere non liceret, hoc eciam declarato, quod presentem disposicionem obligacionem et contractum eciam successores antistites ipsius domini prelati nostri per omnia teneantur obseruare, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante etc.